

Jednostupňová veřejná soutěž č. 1 ve výzkumu a vývoji na program WD  
„Výzkum pro řešení regionálních disparit“ Ministerstva pro místní rozvoj

Evidenční číslo projektu  
WD- 41-07-1

Podací číslo projektu  
HMDIS

Název projektu

**Návrh hodnotícího modelu pro posouzení disparit a metodický  
postup pro jeho využívání**

Dílčí zpráva DC 02

Doba řešení DC 02  
1. 10. 2007 - 29. 2. 2008

Ostrava únor 2008

Řešitelský tým:

Doc. Ing. Barbara **Vojvodíková**, Ph.D. - odpovědný řešitel

Ing. Jarmila **Horáková**, Ph.D.

Ing. Aleš **Lokaj**

Ing. Marek **Mihola**

Ing. arch. Jana **Pletnická**, Ph.D.

Ing. Božena **Schejbalová**, CSc.

Ing. Martin **Vojvodík**

## OBSAH

|                                  |   |
|----------------------------------|---|
| Úvod .....                       | 3 |
| Postup řešení .....              | 3 |
| Podrobnější popis pasportu ..... | 4 |
| Závěr.....                       | 6 |
| Příloha č. 1 Pasport HMDIS ..... | i |

## Úvod

Dílčí cíl 2 - příprava pasportu (1.10.2007 - 29.2.2008) - byl zaměřen na vytvoření struktury pasportů pro obce tak, aby bylo možno získat soubory informací o obcích a o jejich vývoji v posledních 15 letech, které by umožnily třídění a výběr disparit, které budou sloužit jako podklad hodnotícího modelu.

## Postup řešení

V prvním kroku řešení byly identifikovány základní skupiny informací, které budou požadovány. Těchto skupin je celkem 18.

- **Administrativa**
- **Bydlení**
- **Dojem obce**
- **Finanční podmínky**
- **Geografické údaje**
- **Hospodářská činnost**
- **Infrastruktura**
- **Kultura a rekreace**
- **Majetek obce**
- **Nerostné bohatství**
- **Obyvatelstvo**
- **Pozemky**
- **Rostlinná výroba**
- **Školství a zdravotnictví**
- **Vojenské objekty**
- **Znečištění**
- **Způsob správy obce**
- **Živočišná výroba**

Pro jednotlivé skupiny byly zpracovány otázky bez ohledu na jejich dostupnost tak, abychom v maximální formě získali maximum informací o obcích a jejich vývoji.

Tento maximalistický pasport byl vizuálně upraven. Byl zpracován ve formátu Word – jako první oficiální draft pasportu.

Tento draft byl testován na třech vybraných testovacích obcích. Starovice (Jihomoravský kraj), Ostravice (Moravskoslezský kraj), Lipová lázně - (Olomoucký kraj).

Postup testování byl následující:

1. Členové týmu se pokusili navržený draft v maximální míře vyplnit za pomoci veřejně dostupných informací.
2. Bylo vyhodnoceno, které informace chybí.
3. Byla provedena první korektura rozsahu pasportu.
4. Dostupnost chybějících údajů byla konzultována s pracovníci Českého statistického úřadu, která identifikovala údaje, které má ČSÚ k dispozici a může je poskytnout.
5. Po této konzultaci byla provedena další korektura pasportu.
6. Upravený draft pasportu byl konzultován se zastupiteli, nebo starousedlíky z testovacích obcí, čímž jsme zjistili, které informace jsou v obcích obecně známy a proto není nezbytné, aby byly získány přímo od starostů obcí, což sníží pro starosty časovou náročnost dotazování.
7. Po tomto rozboru byla provedena návštěva u starostů. Vzhledem k tomu, že starostové testovacích obcí projeví ochotu pomoci, měly tyto návštěvy nejen účel vyplnění pasportu, ale také konzultací srozumitelnosti některých otázek..
8. Na základě výše popsaných zkušeností byla připravena současná podoba pasportu.

Tento pasport je zveřejněn na stránkách projektu <http://hmdis.ataco.cz/cs/vysledky/pasport-navrh.html> (viz příloha č.1) a je k němu spuštěna diskuse. Členové týmu požádali různé odborníky o vyslovení názoru k otázkám, k jejich dostatečnosti, jasné formulaci, k vypovídacím schopnostem a podobně.

Vlastní databázový formát pasportu se připravuje a bude používán v rámci řešení Dílčího cíle 03.

## ***Podrobnější popis pasportu***

V části *administrativa* jde o zařazení obce do jednotlivých okresů a krajů tak, aby mohl být podchycen vliv některých okresních úřadů, případně aby se podchytil vliv „stěhování“ obce mezi okresy případně kraji. Proto jsou také jednotlivé informace vztaženy k různým letům. Dále měla část *administrativa* za cíl podchytil vlivy vzdálenosti dojížděky do nadřazených obcí.

Tyto informace jsou získávány ze stránek obcí, z map a ze statistického úřadu.

V části *geografické údaje* byla struktura informací zvolena tak, aby popsala polohu obce z hlediska přírody a její vazbu na různé přírodní okolnosti, jejichž existenci obec nemůže

(řeka) případně může, ale pouze obtížně ovlivnit (CHKO). Vzhledem k relativně malým změnám je tento úsek zkoumán pouze ke stavu roku 2007. Informace do této části budou získány především z mapových podkladů.

Z hlediska zkoumání vývoje obce je velmi důležitým ukazatelem *obyvatelstvo*. Informace o obyvatelstvu jsou jednak zaměřeny na počet, strukturu, migraci a přírůstky, dále na informace, které mají vazbu na zaměstnanost, což je vzdělání, ekonomická aktivita, míra nezaměstnanosti a průměrné mzdy. Informace, které jsou v této kapitole obsaženy, vychází z údajů statistického úřadu případně úřadů práce. Některé informace jsou dostupné pouze ze Sčítání domů, lidu a bytů které proběhlo v letech 1991 a 2001. V pasportu je také zohledněna různá metodika sběru těchto dat.

Kapitola 4 je zaměřena na *druhy pozemků* v obci a ve vlastnictví obce. Data mají poskytnout informace především o změně struktury pozemků (například ze zemědělských na stavební), případně o změnách ve vlastnictví obce - nákup prodej. Data budou získána ze zdrojů ČSÚ a z místního dotazování.

Popis vývoje *hospodářské činnosti* v obci je jedním z významných ukazatelů aktivity občanů v obci případně ukazatelem zaměstnanosti. Proto jsou otázky zpracovávány v číselné řadě od roku 1993, kdy se tyto údaje začaly evidovat do roku 2006. Data pro tuto část budou čerpána z informací ČSÚ. V druhé části jsou otázky zaměřeny na místní poměry a jejich hodnocení. Odpovědi na tyto otázky bude potřeba získat přímo v obci.

S hospodářskou činností také souvisí *rostlinná a živočišná výroba*. Účelem těchto otázek je získat představu o vývoji a vztahu k zemědělské činnosti. Nejde o absolutní čísla, ale o základní informace. Tyto informace budou zjišťovány na místě.

Otázky ke *znečištění životního prostředí* jsou rozděleny do několika skupin. Za prvé se jedná o otázky na stav ovzduší. Tyto faktory nemohou obce většinou ovlivnit, a mají informativní charakter, Data budou získána z podkladů ČHMU.

Další část je věnována ekologickým zátěžím. Informace jsou získávány z veřejné databáze. A dále jsou otázky věnované brownfields - tyto indikují určité problémy ve vývoji. Informace budou zjišťovány místním šetřením nebo v existujících databázích.

*Nerostné bohatství* a jeho těžba mají jednak vliv na životní prostředí v obci, ale také na rozpočet obce, proto je této problematice věnována samostatná část. Údaje jsou zjišťovány k roku 1990, tedy do doby transformace těžebního průmyslu v ČR a v roce 2006.

*Infrastruktura* je významným prvkem v rozvoji obce, proto je věnována pozornost jejímu stavu v roce 1991 tj. na začátku sledovaného období, v průběhu let (rok 2001) a v roce 2006, čímž získáme představu jak se infrastruktura vyvíjela.

Informace budou získány z dostupných podkladů a místním šetřením.

Následující část pasportu je zaměřena na *způsob správy obce* - počet zastupitelů, změny starostů, dále na organizace, které obec zřizuje nebo je spoluvlastníkem. Důležitou součástí jsou informace o čerpaných dotacích a aktivitách směřující k rozvoji obce. V této části budou získávány odpovědi přímo v místě šetření.

Oblast *školské a zdravotnické* je důležitá pro obyvatele obce, proto je zkoumána existence těchto zařízení v letech 1991, 2001 a 2006.

Otázky na *kulturu a rekreaci* dotvářejí celkový dojem obce. Jaké jsou možnosti obyvatel v místě, případně jestli lze očekávat příliv turistů a posílení cestovního ruchu.

*Bytový fond* je také jedním z indikátorů rozvoje. Otázky směřují k zjišťování jaká je úroveň bydlení, jestli je realizována nová výstavba a podobně. Data do této části budou získána ze zdrojů ČSÚ.

*Vojenské objekty* nebo újezdy mohou významně ovlivnit vývoj obce, proto je také tato otázka zařazena v pasportu.

Finanční část významně popisuje vývoj *rozpočtu a majetku obce*. Mezi roky 2001-2006 jsou tyto informace dostupné na webu ARIS. Dřívější informace budou zjišťovány ze zdrojů v obci.

Část věnovaná majetku obce rozvíjí předchozí část a zaměřuje se i na stav obecního majetku. Významnou součástí je i popis investic, které byly na území obce uskutečněny a na kterých se obec podílela.

Na závěr pak tazatel zhodnotí celkový dojem z obce, přístup jeho představitelů, názory starostů, případně občanů na silné a slabé stránky obce apod.

## **Závěr**

V průběhu řešení Dílčího cíle 02 byl připraven návrh struktury otázek pro pasportizaci obcí vybraných v Dílčím cíli 01. V průběhu řešení byl pasport postupně upravován případně zpřesňován. Za významný posun v řešení lze považovat návštěvy testovacích obcí a pohovor se starosty. Z těchto návštěv vyplynuly následující poznatky:

- starostové většinou nebudou schopni a ochotni věnovat více než 1 hodinu svého času,
- konkrétní čísla si z hlavy nepamatují a nejsou příliš ochotní je v okamžiku dotazování hledat,
- dosti obtížně poskytují informace o době, kdy nebyli starosty,
- vnímají obec jako celek a ne vždy mají oddělené chápání majetku obecního a majetku v obci.

Na základě těchto prvních zjištění bylo rozhodnuto, že starostové budou ještě před návštěvou tazatelů požádáni o přípravu rozpočtů obce a výročních zpráv za léta 1991-2000, která nejsou veřejně dostupná. Dále bude kontaktován úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových s prosbou o poskytnutí informací o majetku případně o rozpočtech obcí z titulu správy okresních archivů. Případně budou starostové požádáni o alespoň přibližný odhad výše rozpočtových příjmů a výdajů v jednotlivých letech.

Dále bude vytvořen speciální dotazník v rámci DC 03 pro tazatele v obcích, kde nebude starosta ochoten se s dotazujícími setkat a oni budou muset posoudit situaci v obcích sami.

## Příloha č. 1 Pasport HMDIS

PASPORT HMDIS - informace se vždy vztahují k obci není -li uvedeno jinak

Pokud je odpověď ANO/NE nehodící se škrtněte

|                        |  |
|------------------------|--|
| Kód ČSÚ obce:          |  |
| Název obce:            |  |
| Adresa obecního úřadu: |  |
| Kontakty:              |  |
|                        |  |

### 1. ADMINISTRATIVA

|                                      | 1990 | 1997 | 2001 | 2007 |
|--------------------------------------|------|------|------|------|
| Kraj:                                |      |      |      |      |
| Okres:                               |      |      |      |      |
| Okresní úřad:                        |      |      |      |      |
| Obec s rozšířenou působností:        |      |      |      |      |
| Pověřený obecní úřad:                |      |      |      |      |
| Matriční úřad:                       |      |      |      |      |
| Stavební úřad:                       |      |      |      |      |
| Úřad územního plánování:             |      |      |      |      |
| Živnostenský úřad:                   |      |      |      |      |
| Finanční úřad:                       |      |      |      |      |
| Katastrální úřad:                    |      |      |      |      |
| Pozemkový úřad:                      |      |      |      |      |
| Úřad práce:                          |      |      |      |      |
| Česká správa sociálního zabezpečení: |      |      |      |      |
| Okresní soud:                        |      |      |      |      |
| Celní úřad:                          |      |      |      |      |
| Vojenská správa                      |      |      |      |      |
| Pošta:                               |      |      |      |      |

šedá pole - úřad neexistoval

#### 1.1 Spojení do spádových obcí

|                            | jméno obce | vzdálenost v km | dostupnost autem |
|----------------------------|------------|-----------------|------------------|
| Dostupnost spádové obce II |            |                 |                  |
| Dostupnost obce III        |            |                 |                  |
| Spojení do krajského města |            |                 |                  |
| Spojení do okresního města |            |                 |                  |

## 2. GEOGRAFICKÉ ÚDAJE

|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|------------------------------------|--------------------------|--------------|------------------------------------------------------------------|--------|
| Nadmořská výška (m n.m.)           |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          | vzdálenost   | název                                                            |        |
| Nejbližší                          | vodní tok                |              |                                                                  |        |
|                                    | vodní nádrž (rybník,...) |              |                                                                  |        |
|                                    | jezero                   |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          | vzdálenost   | název                                                            | význam |
| Významný                           | vodní tok                |              |                                                                  |        |
|                                    | vodní nádrž (rybník,...) |              |                                                                  |        |
|                                    | jezero                   |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          | % území obce | % zastavěného území obce                                         |        |
| Záplavové území                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          | vzdálenost   | název                                                            |        |
| Přírodní zajímavost                |                          |              |                                                                  |        |
| Národní park, CHKO na území okresu |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          | vzdálenost   | název státu/ů                                                    |        |
| Hranice okolního státu             |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          | vzdálenost   | typ                                                              |        |
| Hraniční přechod                   |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          |              |                                                                  |        |
|                                    |                          | typ          | průměrný počet projíždějících :<br>aut/ kamionů/ autobusů za rok |        |
| hraniční přechod na katastru obce  |                          |              |                                                                  |        |



### 3. OBYVATELSTVO

Doplňte následující tabulky, dle informací a metodiky Statistického úřadu (informace dostupné ze Sčítání lidů domů a bytů v letech 1991 a 2001) a podobně

#### 3.1 Obyvatelstvo dle věku

|                   | 0 -14 | 15 – 59 | 60 a více | Celkem |
|-------------------|-------|---------|-----------|--------|
| 1991              |       |         |           |        |
| 1992              |       |         |           |        |
| 1993              |       |         |           |        |
| 1994              |       |         |           |        |
| 1995              |       |         |           |        |
| 1996              |       |         |           |        |
| 1997              |       |         |           |        |
| 1998              |       |         |           |        |
| 1999              |       |         |           |        |
| 2001              |       |         |           |        |
| 2006 <sup>1</sup> |       |         |           |        |

#### 3.2 Přirozený přírůstek obyvatelstva

|                     | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
|---------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| Porodnost           |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Úmrtnost            |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Přirozený přírůstek |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

#### 3.3 Migrace obyvatelstva

|               | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
|---------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| Přistěhovalí  |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Odstěhování   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Saldo migrace |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

#### 3.4 Struktura vzdělanosti obyvatel

|                                  | 1991 |
|----------------------------------|------|
| Základní                         |      |
| Učňovské SOU bez maturity        |      |
| Střední bez maturity             |      |
| Úplné střední odborné a učňovské |      |
| Úplné střední všeobecné          |      |
| Vyšší                            |      |
| Vysokoškolské                    |      |
| - univerzitní                    |      |
| -technické                       |      |
| - ekonomické                     |      |
| -zemědělské                      |      |
| -ostatní                         |      |
| celkem                           |      |
| Bez udání školního vzdělání      |      |
| Bez školního vzdělání            |      |
| Děti do 15. let                  |      |

<sup>1</sup> Stav k 31.12. 2006

|                              | 2001 |
|------------------------------|------|
| Bez vzdělání                 |      |
| Základní včetně neukončeného |      |
| Vyučení a střední odborné    |      |
| Úplné střední s maturitou    |      |
| Vyšší odborné a nástavbové   |      |
| Vysokoškolské                |      |
| Nezjištěné                   |      |

### 3.5 Ekonomická aktivita obyvatelstva

|                                                              | 1991 |
|--------------------------------------------------------------|------|
| <b><i>Ekonomicky aktivní</i></b>                             |      |
| z toho:                                                      |      |
| na mateřské dovolené                                         |      |
| pracující důchodci                                           |      |
| pomáhající                                                   |      |
| hledající zaměstnání                                         |      |
| z                                                            |      |
| <b><i>Ekonomicky neaktivní s vlastním zdrojem obživy</i></b> |      |
| z toho: v produktivním věku                                  |      |
| důchodci                                                     |      |
| <b><i>Ženy v domácnosti</i></b>                              |      |
| <b><i>Děti a žáci</i></b>                                    |      |
| <b><i>studenti</i></b>                                       |      |
| <b><i>Ostatní závislí</i></b>                                |      |
| <b><i>Obyvatelstvo celkem</i></b>                            |      |
|                                                              |      |
|                                                              | 2001 |
| <b><i>Obyvatelstvo celkem</i></b>                            |      |
| <b><i>Ekonomicky aktivní</i></b>                             |      |
| z toho: nezaměstnaní                                         |      |
| <b><i>Ekonomicky neaktivní</i></b>                           |      |
| z toho: důchodci                                             |      |
| studenti                                                     |      |
| <b><i>Nezjištěno</i></b>                                     |      |

### 3.6 Ekonomicky aktivní dle odvětví v ekonomice

|                                         | 1991 |
|-----------------------------------------|------|
| <b><i>Ekonomicky aktivní</i></b>        |      |
| :                                       |      |
| zemědělství                             |      |
| lesní a vodní hospodářství              |      |
| Průmysl                                 |      |
| stavebnictví                            |      |
| doprava a spoje                         |      |
| obchod a jiná výrobní činnost           |      |
| věda výzkum vývoj                       |      |
| Bytové hospodářství a komunální služby. |      |
| ostatní nevýrobní činnosti              |      |
| Bez udání odvětví                       |      |

|                                                          | 2001 |
|----------------------------------------------------------|------|
| <b>Ekonomicky aktivní</b>                                |      |
| z toho podle odvětví:                                    |      |
| zemědělství, lesnictví, rybolov                          |      |
| Průmysl                                                  |      |
| stavebnictví                                             |      |
| obchod, opravy motor. vozidel                            |      |
| doprava, pošty a telekomunikace                          |      |
| veřejná správa, obrana, soc. zabez.                      |      |
| školaství, zdravotnictví, veterinární a sociální činnost |      |

### 3.7 Průměrná mzda, míra nezaměstnanosti a počet pracovních příležitostí

|                                          | 91   | 92   | 93   | 94   | 95   | 96   | 97   | 98   | 99   | 00   | 01   | 02   | 03  | 04    | 05   | 06 |
|------------------------------------------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|-----|-------|------|----|
| Průměrná mzda – kraj IV.čtvrtletí        |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |     |       |      |    |
| Míra nezaměstnanosti v ČR                | 2,64 | 3,05 | 2,95 | 3,29 | 2,99 | 3,08 | 4,28 | 6,04 | 8,54 | 9,02 | 8,54 | 9,15 | 9,9 | 10,24 | 9,79 |    |
| Míra nezaměstnanosti v okrese            |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |     |       |      |    |
| Míra nezaměstnanosti v obci <sup>2</sup> |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |     |       |      |    |
| Počet pracovních příležitostí            |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |     |       |      |    |
| Průměrné počty uchazečů                  |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |     |       |      |    |

### 3.8 Dojížd'ka do zaměstnání

|                                   | 1991 |
|-----------------------------------|------|
| <b>Vyjížd'ka do zaměstnání</b>    |      |
| v rámci okresu                    |      |
| Praha                             |      |
| Brno                              |      |
| Ostrava                           |      |
| .....                             |      |
| .....                             |      |
| ostatní obce mimo okres           |      |
| Vyjížd'ka do jiných okresů celkem |      |
| do zahraničí                      |      |
| Vyjíždějící celkem                |      |

|                                            | 2001 |
|--------------------------------------------|------|
| <b>Vyjížd'ka do zaměstnání</b>             |      |
| v rámci obce                               |      |
| v rámci okresu                             |      |
| v rámci kraje                              |      |
| do jiného kraje                            |      |
| do jiného státu                            |      |
| Vyjíždějící do zaměstnání denně            |      |
| Počet zaměstnaných v obci na sezónní práci |      |

<sup>2</sup> K 31. 12. Daného roku

#### 4. POZEMKY

##### 4.1 DRUHY POZEMKŮ: v obci v ha:

|                       | 1991 | 1992 | 1993 | 1994 | 1995 | 1996 | 1997 | 1998 | 1999 | 2003 | 2006 |
|-----------------------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|------|
| Celková výměra        |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Orná půda             |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Chmelnice             |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Vinice                |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Zahrady               |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Ovocné sady           |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Trvalé travní porosty |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Zemědělská půda       |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Lesní půda            |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Vodní plochy          |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Zastavěné plochy      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |
| Ostatní plochy        |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |      |

##### 4.2 Druhy pozemků ve vlastnictví obce v ha:

|                       | 1991 | 2001 | 2006 |
|-----------------------|------|------|------|
| Celková výměra        |      |      |      |
| Orná půda             |      |      |      |
| Chmelnice             |      |      |      |
| Vinice                |      |      |      |
| Zahrady               |      |      |      |
| Ovocné sady           |      |      |      |
| Trvalé travní porosty |      |      |      |
| Zemědělská půda       |      |      |      |
| Lesní půda            |      |      |      |
| Vodní plochy          |      |      |      |
| Zastavěné plochy      |      |      |      |
| Ostatní plochy        |      |      |      |



## 6. ROSTLINNÁ VÝROBA

- vyjmenujte

| Rok  | plodiny - druhy výčet (např. cukrová řepa, pšenice...) | - speciální plodiny (např. šťovík.....) |
|------|--------------------------------------------------------|-----------------------------------------|
| 1991 |                                                        |                                         |
| 2001 |                                                        |                                         |
| 2006 |                                                        |                                         |

## 7. ŽIVOČIŠNÁ VÝROBA

- vyjmenujte

| Rok  | převažující- pro obec významná (např. mléčný skot, ovce, slepice....) | - - netypická živočišná výroba (např. pštrosi, klokani...) |
|------|-----------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 1991 |                                                                       |                                                            |
| 2001 |                                                                       |                                                            |
| 2006 |                                                                       |                                                            |

## 8. ZNEČIŠTĚNÍ

8.1 Z hlediska HODNOCENÍ KVALITY OVZDUŠÍ patří obec do oblasti:(označte křížkem)

|      | čisté, nezávadné | mírně znečištěné | znečištěné | silně znečištěné | velmi silně znečištěné |
|------|------------------|------------------|------------|------------------|------------------------|
| 1996 |                  |                  |            |                  |                        |
| 1998 |                  |                  |            |                  |                        |
| 2000 |                  |                  |            |                  |                        |
| 2001 |                  |                  |            |                  |                        |

8.2 Patří obec do oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší z hlediska ochrany zdraví v roce:

|      | čisté | limitní hodnota(LV) | limitní hodnota a mez tolerance (LV+MT) |
|------|-------|---------------------|-----------------------------------------|
| 2002 |       |                     |                                         |
| 2003 |       |                     |                                         |
| 2004 |       |                     |                                         |
| 2005 |       |                     |                                         |

8.3 Do které stupně jakosti vody je zařazen vodní tok v obci

|      | neznečištěná | mírně znečištěná | znečištěné | silně znečištěná | velmi silně znečištěná |
|------|--------------|------------------|------------|------------------|------------------------|
| 1991 |              |                  |            |                  |                        |
| 2001 |              |                  |            |                  |                        |
| 2004 |              |                  |            |                  |                        |
| 2006 |              |                  |            |                  |                        |

8.4 Rybářský revír na katastru obce

název                      pstruhový                      mimopstruhový

8.5 Došlo někdy na území obce k ekologické katastrofě? Ano/Ne

8.6 Pokud ANO uveďte rok a o jaký problém šlo a v jaké rozsahu

.....

**8.7 Je některá oblast v obci zařazena mezi staré ekologické zátěže? ANO/NE**

**8.8 Je tato oblast uvedena na mapě Starých ekologických zátěží vedenou ministerstvem životního prostředí? ANO/NE**

**8.9 Pokud Ano o které plochy se jedná**

**8.10 Byly v obci identifikovány plochy brownfields? ANO/NE**

**8.11 Pokud ano ve kterém roce byl soupis ploch brownfields zpracován?**

**8.12 Pokud ANO - jaké bylo jejich minulé využití**

|                              | počet | rozloha celkem (v ha) |
|------------------------------|-------|-----------------------|
| průmysl těžký                |       |                       |
| průmysl lehký                |       |                       |
| průmysl těžební              |       |                       |
| zemědělství                  |       |                       |
| armáda:                      |       |                       |
| bydlení nebo administrativa: |       |                       |
| ostatní                      |       |                       |

## **9. NEROSTNÉ BOHATSTVÍ**

**9.1 Je katastr obce nebo jeho část součástí chráněného ložiskového území?**

v roce 1990 ANO/NE

v roce 2007 Ano/NE

**9.2 Je na katastru obce stanoven dobývací prostor?**

do roku 1990 ANO/NE

v roce 2007 ANO/NE

Pokud ano:

**9.3 Je dobývací prostor těžený?**

do roku 1990 ano - ne,

v roce 2007 ano – ne

**9.4 Je dobývací prostor netěžený?**

do roku 1990 ano - ne,

v roce 2007 ano – ne

**9.5 Příjem pro obec: .....**

Z plochy dobývacího prostoru .....

Z úhrady vydobyitého nerostu

**9.6 Vliv na ŽP způsobené těžbou:**

|                                             |                |
|---------------------------------------------|----------------|
| žádný                                       | ANO/NE         |
| znečištění vody                             | ANO/NE         |
| vybudovaná speciální čistírna odpadních vod | ANO/NE         |
| znečištění půdy                             | ANO/NE         |
| znečištění ovzduší –                        | ANO/NE         |
| pokud ANO jak řešeno                        |                |
| poklesy povrchu vlivem těžby:               |                |
| v roce 1990                                 | ANO/NE         |
| v roce 2007                                 | ANO/NE         |
| jiné vlivy (devastace apod.)                | ANO/NE uveďte: |

**9.7 Má obec vlastní zdroj stavebních surovin (kamene, šterku a pod.)**

ANO/NE

**9.8 Jaké skupiny stavenišť (dle vyhlášky o výstavbě na poddolovaném území) se na území obce nacházejí****10. INFRASTRUKTURA**

|                                                          | 1991   | 2001   | 2006   |
|----------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>10.1 Má obec možnost přímého napojení na dálnici,</b> | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| jaká je vzdálenost (délka napojení) v km                 |        |        |        |

|                                                                                                            | 1991   | 2001   | 2006   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>10.2 Je obec napojena na komunikaci s funkcí dálničního přivaděče ?</b>                                 | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - délka napojení v m                                                                                       |        |        |        |
| v případě, že není je plánována (bylo plánováno)(do 5-10 let) výstavba komunikačního připojení na dálnici? | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
|                                                                                                            | ---    | ---    | ---    |
| Plánovaná výstavby byla dokončena v roce:                                                                  |        |        |        |

|                                                                                                                  | 1991   | 2001   | 2006   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>10.3 Je obec napojena na silnici I. tř.?</b>                                                                  | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - délka napojení v m                                                                                             |        |        |        |
| v případě, že není je plánována (byla plánována)(do 5-10 let) výstavba komunikačního připojení na silnici I.tř.? | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
|                                                                                                                  | ---    | ---    | ---    |
| Plánovaná výstavby byla dokončena v roce:                                                                        |        |        |        |

|                                                                                                                    | 1991   | 2001   | 2006   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>10.4 Je obec napojena na silnici II. tř.?</b>                                                                   | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - délka napojení v m                                                                                               |        |        |        |
| v případě, že není je plánována (Byla plánována) (do 5-10 let) výstavba komunikačního připojení na silnici II.tř.? | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
|                                                                                                                    | ---    | ---    | ---    |
| Plánovaná výstavby byla dokončena v roce                                                                           |        |        |        |

|                                                         | 1991   | 2001   | 2006   |
|---------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>10.5 Je obec napojena na železniční dopravu?</b>     | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - železniční koridor                                    | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - železnici místního významu?                           | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| <b>10.6 Je v obci železniční nádraží?</b>               | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| pokud ne, jaká je vzdálenost do nejbližší žel. stanice? |        |        |        |

|                                                               |        |        |        |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>10.7 Je plánováno napojení obce na železniční dopravu?</b> | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| jestli ano, v jakém časovém horizontu?                        |        |        |        |



|                                                 | 1991   | 2001   | 2006   |
|-------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| 10.8 Má obec na svém katastru dálkový plynovod? | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |

|                                                         | 1991   | 2001   | 2006   |
|---------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| 10.9 Má obec vybudovanou splaškovou kanalizaci?         | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| 10.10 Má obec vybudovanou dešťovou kanalizaci?          | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| 10.11 Má obec vybudovanou kanalizační čistírnu?         | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| 10.12 Jaká je její kapacita v EO                        |        |        |        |
| 10.13 Je obec napojena na kanalizační systém jiné obce? | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |

|                                                               | 1991   | 2001   | 2006   |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| 10.14 Má obec dopravní připojení na letiště osobní dopravy    | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - do 30 min.                                                  | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - do 60 min.                                                  | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| 10.15 Má obec dopravní připojení na letiště nákladové dopravy | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| 10. 16 Má obec připojení na heliport?                         | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |

|                                           | 1991   | 2001   | 2006   |
|-------------------------------------------|--------|--------|--------|
| 10.17 Má obec připojení na říční přístav? | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |

## 11. ZPŮSOB SPRÁVY OBCE:

### 11.1 Typ obce: (I, II,III)\*

\* nehodící škrkněte

|                                       | 1990 | 1991 | 1992 | 1996 | 2001 | 2007 |
|---------------------------------------|------|------|------|------|------|------|
| 11.2 Počet zastupitelů                |      |      |      |      |      |      |
| 11.3 Počet zaměstnanců obecního úřadu |      |      |      |      |      |      |

### 11.4 Jméno starosty/starostky ve funkci od - do úspěchy / neúspěchy v rozvoji obce

### 11.5 Zhodnoťte přístup obyvatel na dosažených výsledcích (ohodnoťte stupnicí 1-5 ,1 aktivní přístup, 5 nezájem)

| v letech:   | hodnocení |
|-------------|-----------|
| 1992 – 1996 | 1         |
| 1996 – 2000 | 1         |
| 2000 - 2006 | 1         |

### 11.6 Využití dotací – podpor: ANO/NE

Pokud ANO uveďte název projektu

u projektů vyhlášených ministerstvy ČR : ANO/NE

u projektů podporovaných EU: ANO/NE

**Vyplňte v případě, byly využity - dotace - podpory**

podklady vypracovala obec sama: ANO / NE

podklady vypracovala agentura pro regionální rozvoj: ANO / NE

podklady vypracovala jiná organizace nebo soukromá forma ANO / NE

**11.7 Spolupráce v rámci mikroregionů** (svazky obcí – vyjmenujte a uveďte oblast spolupráce)**11.8 Spolupráce obce se zahraničím** (uveďte jméno obce a oblast spolupráce)**11.9 Zúčastnila se obec aktivit v rámci „Program obnovy vesnice“** ANO/NE**11.10 Zúčastnila se obec soutěže o „Vesnice roku“** ANO/NE

pokud ANO, kdy a s jakým výsledkem:

**11.11 Je pro území obce zpracován územní plán?** ANO/NE**11.12 Je pro rozvojové území v obci zpracován regulační plán?** ANO/NE**11.13 Jsou na území obce vyhlášeny stavební uzávěry?** ANO/NE

Pokud ano kolik, důvod a rozsah.

**11.14 Organizace zřízené a založené obcí - vyjmenuj a rok zřízení:**

|                              |  |
|------------------------------|--|
|                              |  |
| rozpočtové organizace        |  |
| organizační složky           |  |
| příspěvkové organizace       |  |
| obchodní společnosti         |  |
| obecně prospěšné společnosti |  |

**11.15 Přehled obchodních společností, ve kterých má obec podíl na jejich základním kapitálu v letech 2001 a 2006:****11.16. Vyjmenujte silné stránky obce****11.17. Vyjmenujte slabé stránky obce****11.18. Má obec kroniku** ANO/NE

## 12. ŠKOLSTVÍ A ZDRAVOTNICTVÍ:

|                                        | 1991   | 2001   | 2006   |
|----------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>12.1 Je v obci ordinace lékaře?</b> | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| Pokud ano: jaký druh?                  |        |        |        |
| praktický lékař                        | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| odborný lékař (jaký),                  |        |        |        |
| zubní lékař                            | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| poliklinika                            | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| nemocnice,                             | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| jiné (jaké)                            |        |        |        |

|                                              | 1991                                               | 2001                                               | 2006                                               |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>12.2 Je v obci jiné léčebné zařízení?</b> | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             |
| Pokud ano jaký druh?                         |                                                    |                                                    |                                                    |
| <b>Lázně</b>                                 | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             |
| - určeno pro(nehodící se škrtněte)           | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční |
| - kapacita lůžek                             |                                                    |                                                    |                                                    |
| - počet zdravotníků                          |                                                    |                                                    |                                                    |
| <b>12.3 Gerontologické zařízení</b>          | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             |
| - určeno pro(nehodící se škrtněte)           | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční |
| - kapacita lůžek                             |                                                    |                                                    |                                                    |
| - počet zdravotníků                          |                                                    |                                                    |                                                    |
| <b>12.4 Zotavovna</b>                        | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             |
| - určeno pro(nehodící se škrtněte)           | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční |
| - kapacita lůžek                             |                                                    |                                                    |                                                    |
| - počet zdravotníků                          |                                                    |                                                    |                                                    |
| <b>12.5.Stacionář</b>                        | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             | ANO/NE                                             |
| - určeno pro(nehodící se škrtněte)           | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční |
| - kapacita lůžek                             |                                                    |                                                    |                                                    |
| - počet zdravotníků                          |                                                    |                                                    |                                                    |
| <b>12.6 Jiné - uveďte název</b>              |                                                    |                                                    |                                                    |
| - určeno pro(nehodící se škrtněte)           | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční | místní obyvatelé, pro obyvatelé ČR, pro zahraniční |
| - kapacita lůžek                             |                                                    |                                                    |                                                    |
| - počet zdravotníků                          |                                                    |                                                    |                                                    |
|                                              |                                                    |                                                    |                                                    |

|                                                                                 |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|
| <b>12.7. Užitky pro obec z těchto zařízení? (např. daně, turistický ruch..)</b> |  |  |  |
|                                                                                 |  |  |  |

**12.7 Jsou na území obce léčivé prameny ANO/NE**

|                                                               | 1991   | 2001   | 2006   |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>12.8 Jsou v obci jesle</b>                                 | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - kapacita                                                    |        |        |        |
| Pokud NE – kam se dojíždí                                     |        |        |        |
| - název obce                                                  |        |        |        |
| Do jaké vzdálenosti?                                          |        |        |        |
| Dopravní prostředek?<br>(vlak, autobus, individuální doprava) |        |        |        |

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  |  |
|  |  |  |  |

|                                                               | 1991   | 2001   | 2006   |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>12.9 Je v obci školka</b>                                  | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - kapacita                                                    |        |        |        |
| Pokud NE – kam se dojíždí                                     |        |        |        |
| - název obce                                                  |        |        |        |
| Do jaké vzdálenosti?                                          |        |        |        |
| Dopravní prostředek?<br>(vlak, autobus, individuální doprava) |        |        |        |

|  |  |  |  |
|--|--|--|--|
|  |  |  |  |
|  |  |  |  |

|                                                               | 1991   | 2001   | 2006   |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| <b>12.10 Je v obci škola</b>                                  | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| druh:                                                         |        |        |        |
| <b>pětileťá</b>                                               | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - kapacita                                                    |        |        |        |
| Pokud NE – kam se dojíždí                                     |        |        |        |
| - název obce                                                  |        |        |        |
| Do jaké vzdálenosti?                                          |        |        |        |
| Dopravní prostředek?<br>(vlak, autobus, individuální doprava) |        |        |        |

|                                                               |        |        |        |
|---------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
|                                                               |        |        |        |
| <b>devíťletá</b>                                              | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - kapacita                                                    |        |        |        |
| Pokud NE – kam se dojíždí                                     |        |        |        |
| - název obce                                                  |        |        |        |
| Do jaké vzdálenosti?                                          |        |        |        |
| Dopravní prostředek?<br>(vlak, autobus, individuální doprava) |        |        |        |

|                                           |        |        |        |
|-------------------------------------------|--------|--------|--------|
|                                           |        |        |        |
| <b>12.11 střední škola (uveďte název)</b> | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - kapacita                                |        |        |        |

|                                                                  |        |        |        |
|------------------------------------------------------------------|--------|--------|--------|
| Pokud NE – kam se dojíždí<br>- název obce                        |        |        |        |
| Do jaké vzdálenosti?                                             |        |        |        |
| Dopravní prostředek?<br>(vlak, autobus, individuální<br>doprava) |        |        |        |
|                                                                  |        |        |        |
| <b>12.12 vysoká(uved'te<br/>název)</b>                           | ANO/NE | ANO/NE | ANO/NE |
| - kapacita                                                       |        |        |        |
|                                                                  |        |        |        |
| <b>12.13 jiná -uved'te název)</b>                                |        |        |        |
| - kapacita                                                       |        |        |        |

### 13. KULTURA A REKREACE

| <b>13.1 na území obce</b> |                    |        | vzniklo nebo<br>zaniklo mezi<br>lety 1990-2007 |                 |
|---------------------------|--------------------|--------|------------------------------------------------|-----------------|
| památky UNESCO            |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| hrad, zámek               |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| katedrála, kostel         |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| divadlo                   |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| kino                      |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| muzeum                    |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| kulturní dům, sokolovna   |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| vzdělávací kluby          |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| knihovna                  |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| parky                     |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| ZOO, botanická zahrada    |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| stadion                   | krytý, víceúčelový | ANO/NE |                                                | účel            |
|                           | atletický          | ANO/NE |                                                |                 |
|                           | hokejový           | ANO/NE |                                                | účel            |
| hřiště                    | fotbalové          | ANO/NE |                                                |                 |
|                           | tenisové           | ANO/NE |                                                |                 |
|                           | golfové, jiné      | ANO/NE |                                                | účel            |
| kluziště                  |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| bazén                     |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| aquapark                  |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| koupaliště                |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| přírodní koupaliště       |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| vodní sporty              |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| skokanský můstek          |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| sjezdové trasy a vleky    |                    | ANO/NE |                                                | název střediska |
| běžecké tratě (lyže)      |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| lanovka                   |                    | ANO/NE |                                                | název střediska |
| turistická trasa          |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| cyklotrasa                |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| rozhledna                 |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| závodní okruh             |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| skanzen                   |                    | ANO/NE |                                                |                 |
| poutní místo              |                    | ANO/NE |                                                |                 |

|                                                           |                                                             |  |  |
|-----------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------|--|--|
| archeologické naleziště                                   | ANO/NE                                                      |  |  |
| jiné kulturní zajímavosti                                 | ANO/NE                                                      |  |  |
| pohostinství                                              | ANO/NE                                                      |  |  |
| ubytování                                                 | ANO/NE                                                      |  |  |
| místní organizace typ (dobrovolní hasiči, zahrádkáři,...) | Musher klub, zahrádkáři. Myslivci vinaři, dobrovolní hasiči |  |  |
| zahrádkářské osady                                        | ANO/NE                                                      |  |  |
| jiné                                                      |                                                             |  |  |

### 13.2 Pokud nejsou aktivity v obci vyplňte následující tabulku

| kultura,...               |                    | nejbližší město | vzdálenost | dojízďka (čas) |
|---------------------------|--------------------|-----------------|------------|----------------|
| památky UNESCO            |                    |                 |            |                |
| hrad, zámek               |                    |                 |            |                |
| katedrála, kostel         |                    |                 |            |                |
| divadlo                   |                    |                 |            |                |
| kino                      |                    |                 |            |                |
| muzeum                    |                    |                 |            |                |
| kulturní dům              |                    |                 |            |                |
| vzdělávací kluby          |                    |                 |            |                |
| knihovna                  |                    |                 |            |                |
| parky                     |                    |                 |            |                |
| ZOO, botanická zahrada    |                    |                 |            |                |
| stadion                   | krytý, víceúčelový |                 |            |                |
|                           | atletický          |                 |            |                |
|                           | hokejový           |                 |            |                |
| hřiště                    | fotbalové          |                 |            |                |
|                           | tenisové           |                 |            |                |
|                           | golfové, jiné      |                 |            |                |
| kluziště                  |                    |                 |            |                |
| bazén                     |                    |                 |            |                |
| aquapark                  |                    |                 |            |                |
| koupaliště                |                    |                 |            |                |
| závodní okruh             |                    |                 |            |                |
| skanzen                   |                    |                 |            |                |
| archeologické naleziště   |                    |                 |            |                |
| jiné kulturní zajímavosti |                    |                 |            |                |

|                  | významný cíl | vzdálenost | dojízďka (čas) |
|------------------|--------------|------------|----------------|
| turistická trasa |              |            |                |
| cyklotrasa       |              |            |                |

|           | název vrcholu (místa) | vzdálenost | dojízďka (čas) |
|-----------|-----------------------|------------|----------------|
| rozhledna |                       |            |                |

#### Legenda:

|                 |                                                          |
|-----------------|----------------------------------------------------------|
| nejbližší město | není-li přímo v obci, pak v rámci okresu nebo sousedního |
|-----------------|----------------------------------------------------------|

|                 |                                                              |
|-----------------|--------------------------------------------------------------|
|                 | okresu                                                       |
| vzdálenost (km) | vzdálenost nejbližšího města, pokud je přímo v obci, pak = 0 |
| dojíždka (čas)  | dojíždka hromadnou dopravou                                  |
| významný cíl    | významný cíl na trase                                        |

## 14. BYDLENÍ

Doplňte následující tabulky, dle informací a metodiky Statistického úřadu (informace dostupné ze Sčítání lidí domů a bytů v letech 1991 a 2001)

### 14.1 Domovní fond dle roku výstavby

|            | Domy celkem | do roku 1919 | 1920-1945 | 1946-1980 | 1981-2001 | 2002-<br>(včetně rozestavěných) | Nezjištěno |
|------------|-------------|--------------|-----------|-----------|-----------|---------------------------------|------------|
| Počet domů |             |              |           |           |           |                                 |            |

### 14.2 Počet nově vystavěných domů dle kolaudačního řízení

|                   | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 | 07 |
|-------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| Počet nových domů |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

### 14.3 Domovní fond dle vlastnictví

|                      | 1991 |
|----------------------|------|
| Obydlené domy celkem |      |
| státní               |      |
| SBD                  |      |
| ZD                   |      |
| soukromé             |      |
| ostatní              |      |

|                          | 2001 |
|--------------------------|------|
| Obydlené domy celkem     |      |
| Soukromé vlastnictví     |      |
| Vlastnictví obce, státu  |      |
| Společné bytové družstvo |      |

### 14.4 Počet domů dle technického vybavení

|                              | 1991 |
|------------------------------|------|
| byty celkem                  |      |
| Vybavené:                    |      |
| Vodovodem                    |      |
| Přípojkou na kanalizační síť |      |
| plynem                       |      |
| ústředním topením            |      |
|                              | 2001 |
| Domy celkem                  |      |
| Vybavené:                    |      |
| Vodovodem                    |      |
| Přípojkou na kanalizační síť |      |
| plynem                       |      |
| ústředním topením            |      |

**14.5 Bytový fond**

|                                              | 1991 | 2001 |
|----------------------------------------------|------|------|
| <b>Byty úhrnem</b>                           |      |      |
| <i>byty obydlené</i>                         |      |      |
| v rodinných domech                           |      |      |
| v bytových domech                            |      |      |
| <i>byty neobydlené v obydlených domech</i>   |      |      |
| <i>byty neobydlené v neobydlených domech</i> |      |      |

**14.6 Byty úhrnem k individuálnímu rekreaci**

|                                          | 1991 | 2001 |
|------------------------------------------|------|------|
| <b>Objekty pro individuální rekreaci</b> |      |      |
| <b>Objekty obydlené přechodně</b>        |      |      |

**15. Vojenské objekty**

|                | název  | vzdálenost | dojíždka (čas) | vzniklo nebo zaniklo mezi lety 1990-2007) |
|----------------|--------|------------|----------------|-------------------------------------------|
| újezd, areál   | ANO/NE |            |                |                                           |
| posádka v obci | ANO/NE |            |                |                                           |
| letišťe u obce | ANO/NE |            |                |                                           |



**16.FINANČNÍ PODMÍNKY**

Doplňte následující tabulky, dle informací a metodiky Ministerstva financí (informace dostupné na ARISwebu).

**16.1 Rozvaha obce - aktiva stav k 31. 12. (v tis. Kč)**

|                          | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
|--------------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| <b>Aktiva celkem</b>     |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <b>Stálá aktiva</b>      |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Dl. hmotný maj.<br>(DHM) |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| z toho: pozemky          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| stavby                   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| pořízení DHM             |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Dl. finanční<br>majetek  |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <b>Oběžná aktiva</b>     |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| pohledávky               |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| finanční maj.            |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

**16.2 Rozvaha obce – pasiva (v tis. Kč)**

|                                  | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
|----------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| <b>Pasiva celkem</b>             |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <b>Vlastní zdroje krytí</b>      |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Maj. fondy                       |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Fin. a peněžní<br>fondy          |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Hosp. výsledek                   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <b>Cizí zdroje krytí</b>         |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Dl. závazky                      |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <b>Kr. závazky</b>               |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| Bankovní<br>výpomoci a<br>půjčky |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

**16.3 Rozpočet obce – rozpočtové výdaje (v tis. Kč)**

|                        | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
|------------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| <b>VÝDAJE - celkem</b> |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

|                                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|-------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>Běžné výdaje</b>                                   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Zemědělství a lesní hospodářství (1)</b>           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Prům. a ost. hospod. (2)</b>                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| z toho: doprava                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Služby pro obyv. (3)</b>                           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| z toho:                                               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| vzdělání                                              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| kultura, církve a SP                                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| tělovýchova a ZČ                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| bydlení a územní rozvoj                               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| ochrana ŽP                                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Sociální věci (4)</b>                              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Bezpeč., práv. och (5)</b>                         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Všeob. veř. správa (6)</b>                         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| z toho: místní správa                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Kapitálové výdaje</b>                              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Zemědělství a lesní hospodářství (1)</b>           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Prům. a ost. hospod. (2)</b>                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| z toho: doprava                                       |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Služby pro obyv. (3)</b>                           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| z toho:                                               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| vzdělání                                              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| kultura, církve a SP                                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| tělovýchova a ZČ                                      |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| bydlení a územní rozvoj                               |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| ochrana ŽP                                            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Sociální věci (4)</b>                              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Bezpeč., práv. och (5)</b>                         |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>St. moc, st. Správa- všeobecná veř. správa (6)</b> |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

**16.4 Rozpočet obce – rozpočtové příjmy dle jednotlivých sektorů k 31. 12. (v tis. Kč)**

|                              | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
|------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| <b>PŘÍJMY - celkem</b>       |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <b>Nulový paragraf</b>       |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <b>Zem. a les. hosp. (1)</b> |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

|                                 |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <i>Prům. a ost. hospod. (2)</i> |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <i>Služby pro obyv. (3)</i>     |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <i>Sociální věci, PZ (4)</i>    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <i>Bezpeč., práv. och (5)</i>   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <i>Všeob. veř. správa (6)</i>   |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

**16.5 Rozpočet obce – rozpočtové příjmy dle jednotlivých sektorů k 31. 12. roku (v tis. Kč)**

|                              | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98 | 99 | 00 | 01 | 02 | 03 | 04 | 05 | 06 |
|------------------------------|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|----|
| <b>PŘÍJMY - celkem</b>       |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <i>Daňové příjmy(1)</i>      |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <i>Nedaňové příjmy (2)</i>   |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <i>Kapitálové příjmy (3)</i> |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |
| <i>Přijaté dotace (4)</i>    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |

\* uveďte jaké

## 17. MAJETEK OBCE

|                                           | 1991 | 2001 | 2006 |
|-------------------------------------------|------|------|------|
| <b>17.1 Odhad ceny majetku v mil. Kč.</b> |      |      |      |

### 17.2 Prodej nebo převod majetku obce v tis. Kč. v letech:

|                    | 1990 - 1995 | 1996 – 2000 | 2001- 2006 |
|--------------------|-------------|-------------|------------|
| Stavby:            |             |             |            |
| Pozemky:           |             |             |            |
| Ostatní transfery: |             |             |            |

### 17.3 Koupě nebo převod majetku v tis. Kč v letech:

|                    | 1990 - 1995 | 1996 – 2000 | 2001- 2006 |
|--------------------|-------------|-------------|------------|
| Stavby:            |             |             |            |
| Pozemky:           |             |             |            |
| Ostatní transfery: |             |             |            |

### 17.4 Popis stavu majetku (ohodnoťte stupnicí 1 – 5, kdy 1 je výborný stav)

|                                    | 1991 | 2001 | 2006 |
|------------------------------------|------|------|------|
| <b>Stavby:</b>                     |      |      |      |
| Budovy obytné:                     |      |      |      |
| Budovy správní:                    |      |      |      |
| Školská zařízení                   |      |      |      |
| Kulturní zařízení:                 |      |      |      |
| Restaurace, hotely, pro ubytování: |      |      |      |
| Komunikace:                        |      |      |      |
| Technická infrastruktura:          |      |      |      |
| Hrad nebo zámek                    |      |      |      |
|                                    |      |      |      |
| <b>Ostatní majetek:</b>            |      |      |      |
| <b>Finanční majetek:</b>           |      |      |      |

### 17.5 Nová dokončená výstavba nebo rekonstrukce (mimo domy pro individuální bydlení bez podílu obce) v obci v roce

|      | rok<br>zahájení | druh<br>výstavby | výše<br>investice | kdo byl<br>investorem | pokud obec z jakých zdrojů byla<br>investice placena :<br>obecní, krajské, sponzoři, nadace, stát,<br>EU, jiné uveďte podíly |
|------|-----------------|------------------|-------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1991 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1992 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1993 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1994 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1995 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1996 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1997 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1998 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 1999 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2000 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2001 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2002 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2003 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2004 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2005 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2006 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |
| 2007 |                 |                  |                   |                       |                                                                                                                              |

#### **17.6 Investiční příležitosti do budoucna:**

uveďte připravované i plánované projekty a odhad nákladů na jejich realizaci

.....